Mengingat Cheng Ho seorang muslim,
permintaan Syech Quro beserta pengiringnya menumpang kapalnya dikabulkan. Syech Quro
beserta pengiringnya turun di pelabuhan Karawang, sedangkan armada Cina melanjutkan
perjalanan dan berlabuh di Pelabuhan Muara Jati Cirebon. Di Karawang pada tahun 1338 Saka
(1416 M) mendirikan pesantren di Pura Dalem, diberi nama Pondok Quro yang artinya tempat
untuk belajar Al Quran. Syech Quro adalah penganut Mahzhab Hanafi, yang datang bersama
anak angkat bernama Syech Bentong alias Tan Go. Dari istrinya yang bernama Siu Te Yo
mempunyai seorang putri diberi nama Sie Ban Ci.